

"ATTO A CONTRARRE"

Prof. n.																													
Oggetto	APPROVAZIONE SPESA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO DI CUI AGLI Artt. 50, Comma 1, lett. b) e 158, comma 2, lett f) DEL D.LGS. N. 36/2023 e smi PER LA FORNITURA DI CONTENITORI CARRELLATI DI VARIA VOLUMETRIA E QUANTITA' A FAVORE DELLA DITTA JCOPLSTIC SPA DI BATTIPAGLIA (SA)																												
Tipo di appalto	FORNITURA																												
Area/Unità Operativa Proponente	AREA TECNICA SUPPORTI OPERATIVI																												
Importo a base di gara/importo stimato annuale	Euro 138.787,00, oltre Iva																												
Opzioni e rinnovi	NESSUNA																												
Durata contrattuale	Tempo di consegna fornitura																												
Valore massimo stimato della fornitura	<p>€ 138.787,00 al netto di IVA e inclusi oneri per la sicurezza pari € 0,00 non soggetti a ribasso d'asta come di seguito elencato:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>volumetria</th> <th>numero contenitori</th> <th>prezzo nuovo</th> <th>tot</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>120</td> <td>400</td> <td>18,26 €</td> <td>7.304,00</td> </tr> <tr> <td>240</td> <td>1000</td> <td>26,37 €</td> <td>26.370,00</td> </tr> <tr> <td>360</td> <td>700</td> <td>34,85 €</td> <td>24.395,00</td> </tr> <tr> <td>660</td> <td>260</td> <td>124,8 €</td> <td>32.448,00</td> </tr> <tr> <td>1100</td> <td>300</td> <td>160,9 €</td> <td>48.270,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3"></td> <td>€ 138.787,00</td> </tr> </tbody> </table>	volumetria	numero contenitori	prezzo nuovo	tot	120	400	18,26 €	7.304,00	240	1000	26,37 €	26.370,00	360	700	34,85 €	24.395,00	660	260	124,8 €	32.448,00	1100	300	160,9 €	48.270,00				€ 138.787,00
volumetria	numero contenitori	prezzo nuovo	tot																										
120	400	18,26 €	7.304,00																										
240	1000	26,37 €	26.370,00																										
360	700	34,85 €	24.395,00																										
660	260	124,8 €	32.448,00																										
1100	300	160,9 €	48.270,00																										
			€ 138.787,00																										
Modalità di affidamento	Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 50, Comma 1, lett. b) e del 158, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023 e s.m.i., del Regolamento per il perfezionamento dei "contratti sotto soglia" settori ordinari menzionato all'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (Consiglio di Amministrazione del 05.09.2022) e nel rispetto in via residuale delle norme del C.C..																												
Motivazioni	<p>Premesso che:</p> <ul style="list-style-type: none"> in data 28.04.2022 (prot n. 1892/2022) l'AnconAmbiente ha aggiudicato la "FORNITURA DI CONTENITORI CARRELLATI PER LA RACCOLTA DOMICILIARE DEI 																												

ANNO 2022 - CIG: 91597733CD:" alla Ditta Jcoplastic SpA di Battipaglia (SA);

- è in fase di predisposizione la nuova procedura di gara per la fornitura in oggetto;

Visto:

- il protrarsi della predisposizione della medesima gara per motivi legati a scelte tecniche e il risparmio economico.

Vista la proposta la disponibilità della medesima Ditta Jcoplastic Spa di Battipaglia (SA) ad espletare la fornitura di che trattasi agli stessi patti e condizioni e ribassando ancora del 5,75% i prezzi unitari offerti della vecchia procedura negoziata come di seguito espresso:

volum etria	numero contenit ori	prezzo vecchio	tot	prezzo nuovo	tot
120	400	€ 19,37	€ 7.748,00	€ 18,26	€ 7.304,00
240	1000	€ 28,49	€ 28.490,00	€ 26,37	€ 26.370,00
360	700	€ 38,42	€ 26.894,00	€ 34,85	€ 24.395,00
660	260	€ 127,84	€ 33.238,40	€ 124,80	€ 32.448,00
1100	300	€ 169,59	€ 50.877,00	€ 160,90	€ 48.270,00
			€ 147.247,40		€ 138.787,00

Risparmio euro 8.460,40.

Visto il D.Lgs 36/2023 e smi ed in particolare gli artt. 14 e 50 recanti rispettivamente le soglie di rilevanza comunitaria e i contratti sotto soglia.

Visto l'art. 17 comma 1) del D.Lgs 36/2023 e smi secondo il quale prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici si individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l'art. 17 comma 2) del D.Lgs 36/2023 e smi il quale prevede che "In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale";

Premesso

che è stato nominato il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D.Lgs 36/2023 l'ing. Guido Vetri Buratti Dirigente dell'Area Tecnica dell'AnconAmbiente SpA;

che l'importo per l'affidamento della fornitura in oggetto è quantificato in € 138.787,00 (euro centotrentottomilasettecentoottantasette/00) al netto degli oneri previdenziali e dell'IVA di legge e determinato congruo dal RUP sulla base di attività analoghe affidate in anni precedenti;

che secondo quanto previsto all'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 le smi e Stazioni Appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto di servizi per importi inferiori a € 140.000,00;

considerato

che l'Operatore Economico sulla base dell'offerta tecnico-economica

	<p>prodotta ha ribassato del 5,75% i prezzi offerti per la fornitura di cui all'oggetto per l'importo stimato in € 138.787,00 (euro centotrentottomilasettecentoottantasette/00) al netto degli oneri previdenziali e dell'IVA di legge</p> <p>considerato</p> <p>che per espressa previsione dell'art. 18, comma 3, lett. a) del D.Lgs 36/2023 e smi non si applica il termine dilatorio di <i>stand still</i> di 35 giorni per l'affidamento o stipula contrattuale;</p> <p>Si approva il procedimento mediante affidamento diretto, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lettera b) e del 158, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023 e s.m.i. in relazione alla FORNITURA DI CONTENITORI CARRELLATI DI VARIA VOLUMETRI E QUANTITA' la ditta Jcoplastic Spa di Battipaglia (SA), approvando l'importo complessivo di stimato di € 138.787,00 (euro centotrentottomilasettecentoottantasette/00), oltre IVA, procedendo al relativo affidamento della fornitura di che trattasi, nel rispetto del D.Lgs. 36 del 31.03.2023 e s.m.i., del Regolamento per il perfezionamento dei "contratti sotto soglia" settori ordinari menzionato all'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e nel rispetto, in via residuale, delle norme del C.C., con la medesima Ditta.</p> <p>Di stabilire che il contratto sarà formalizzato mediante scrittura privata secondo quanto disposto dal D.Lgs 82/2005 e dall'art. 18, comma 1, del D. Lgs 36/2023;</p> <p>Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 117, comma 14, del D.Lgs 36/2023 e smi l'AnconAmbiente esonera l'Operatore Economico dalla produzione della cauzione definitiva a fronte del prezzo formulato e nonché sussistendo la professionalità dell'operatore economico oggetto dell'affidamento.</p> <p>Di disporre che ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D.Lgs 36/2023 e smi il presente "Atto a Contrarre" verrà pubblicato sul sito internet dell'AnconAmbiente nella sezione "Amministrazione Trasparente".</p>
R.U.P.	Ing. GUIDO VETRI BURATTI

Ancona, 08/08/2023

AnconAmbiente SpA

Dirigente d'Area

Ing. Guido Vetri Buratti